РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МОХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

 14.12.2021                                                                                                   № ----
	О принятии решения «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Моховского сельсовета Алейского района Алтайского края от 12.11.2021 № 47 «О передаче органам местного самоуправления сельских поселений Алейского района Алтайского края осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»

       В соответствии с пунктом 5 части 1, частями 3,4 статьи 14, пунктом 5 части 1, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Моховской сельсовет Алейского района Алтайского края, пунктом Собрания депутатов Моховского сельсовета Алейского района Алтайского края РЕШИЛО:

1. Принять решение «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Моховского сельсовета Алейского района Алтайского края от 12.11.2021 №47 «О передаче органам местного самоуправления сельских поселений Алейского района Алтайского края осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения».
2. Настоящее решение обнародования в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, вопросам жизнеобеспечения и местному самоуправлению .
Председатель Собрания депутатов                                         И.В. Шипулина

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Моховского сельсовета Алейского района Алтайского края от 12.11.2021 №47«О передаче органам местного самоуправления сельских поселений Алейского района Алтайского края осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»
1. Внести в Решение Собрания депутатов Моховского сельсовета Алейского района Алтайского края от 12.11.2021 №47 «О передаче органам местного                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        самоуправления сельских поселений Алейского района Алтайского края осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» следующие изменения:
- Пункты 2.1. Соглашений о передаче органам местного самоуправления, Моховского сельсовета Алейского района Алтайского края, являющихся Приложениями № 1 к указанному Решению, изложить в следующей редакции:

«2.1. Администрация района передаёт Администрации сельсовета   осуществление части полномочий по следующим вопросам:
-дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, за исключением обустройства пешеходных переходов, расположенных вблизи образовательных учреждений, с учетом требований «ГОСТ Р 52589-2019. Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств», а также создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление  очистки от снежных заносов в зимний период,  текущий ремонт и содержание дорог местного значения в границах населенных пунктах, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

.
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельсовета
И.В. Шипулина